2011年12月 5日

関連大学長 殿

関連学部長 殿

関連研究科長 殿

関連研究機関長 殿

                               学校法人 帝塚山学院

                                 理事長 石川   啓

                               帝塚山学院大学

                                 学 長 酒井 信雄

                                     〔公印省略〕

帝塚山学院大学リベラルアーツ学部 任期制専任教員の公募について（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび、本学では下記の要項により任期制教員を公募することになりました。
ご多忙のところ恐縮ですが、貴学関係諸機関への周知ならびに適任者の推薦および公募について、ご配

慮いただきますようお願い申し上げます。
謹白

記

１．採用職名    任期制専任教員（准教授、または専任講師） 1名

＊ 採用予定日は 2012 年 4 月 1 日です。雇用期間は准教授として採用の場合は最長 5 年間、

専任講師で採用された場合は1 年契約最長3年間となります。
任期終了後、昇格等により専任教員として終身雇用される道が開かれています。
詳細については、下記の法人本部事務局 総務人事課までお問い合わせください。

２．担当予定科目

（１）全学共通の外国語科目の「韓国語」及び韓国専攻の専門科目並びに演習科目。

  （２）語学研修や課外授業の運営と引率

    ＊ 全学共通の外国語科目の「韓国語」や韓国専攻の専門科目（韓国語関連科目や現代韓国文化

／社会に関する講義科目）、2～4年生演習科目（分担）があります。また、本学の韓国語科目

の運営、社会人対象講座や学外出張講義、語学研修引率なども担当していただきます。

３．応募資格

① 本法人の建学の精神、教育理念ならびに帝塚山学院大学の教育目的をよく理解し、熱意を持って教
育に取り組める方。教員として人間的に優れた資質を有する方。

② 韓国語が第一言語であるか、又はそれと同等の韓国語運用能力があること。

外国語としての韓国語を3年以上大学などの公的機関で教えた経験があること。（中級レベルの韓

国語を直接法で教えられることが望ましい）
③ 授業及び日常的な事務連絡などに支障のない日本語能力を有していること。
④ 韓国関連の学問で修士以上の学位を持っていること。（言語学／韓国語教育専攻者、博士学位取得

者が望ましい）
⑤ 韓国専攻の広報に積極的に関われること。
⑥ 採用後は、大阪府かその周辺に居住できる方。

４．勤務、賃金、社会保険など
帝塚山学院就業規則、給与規程などの学院諸規程に基づきます。

①賃金等  （１）基礎給（月額）…給与規程などの学院諸規程に基づき、専任教員に準じます。

※ 毎月２２日に支給し、銀行休業日の場合は直前の銀行営業日に支給します。

※ 昇給は原則として年１回です。

（２）通勤手当…原則３ヶ月定期代を年４回支給

  （４月、７月、１０月、１月の給与支給日に支給）

           ※ ただし、８月と９月は出勤日数により定期券代か実費支給かを判断して支

給します。

（３）期末手当…夏期・冬期の年2回

※ ただし、2012年度夏期期末手当は半額支給となります。

（４）その他諸手当…家族手当・住宅手当等を支給

（５）退職金…任期制専任教員としての雇用期間は支給対象となりません。

※ 任期終了後に専任教員として再雇用された場合は退職金制度規程にもとづ

き退職金が支給されます。

② 社会保険等  私学共済、雇用保険、労災保険に加入していただきます。

５．応募期限   2012年1月 17日（火）15 時 必着（厳守）

６．提出書類
 （封書に朱書きで「大学任期制専任教員採用（韓国専攻）応募」と必ず明記してください。）
① 自筆の履歴書（専用の履歴書を必ず使用してください）

＊ 本学院ホームページから応募専用履歴書をダウンロードしてお使いください。
URL：http://www.tezukayama.ac.jp/recluit/pdf/kyouinrireki_new.pdf

＊ 専用履歴書の全項目に記入漏れがないようにしてください。
＊ ダウンロードできない場合は、法人本部事務局 総務人事課までご連絡ください。

② 研究業績一覧
③ 主要研究業績 3点

（別刷またはコピーでも可。それぞれに600字程度の要約を付してください。）
④  応募者を推薦する２名の方の氏名と連絡先（問い合わせが可能な方に限ります。）
⑤  本学の韓国専攻における韓国語教育は「聞く／話す」に重点を置きながら、ある程度の韓国語で

コミュニケーションがとれる人材を育成していきます。希望者には1週間に4コマの語学の授業の

履修と、半年間の語学留学ができるカリキュラムを構築していきます（最終目標は韓国語能力検定

上級）。上記の内容を踏まえながら、あなたの今までの教育方針やそれに基づく過去の韓国語の教

育実績、そして上記の目標を達成するために必要な具体的なプランや抱負をお聞かせください。

（1500字程度）

７．その他
① 応募書類は返却しません。採用決定後、速やかに処分いたします。
② 待遇等については下記の問い合わせ先にご連絡ください。
③ 書類審査で選考された方には、面接、模擬講義、役員面接が予定されています。

これらに関わる旅費は各自のご負担となります。

８．書類送付先
   〒558-0053  大阪市住吉区帝塚山中3-10-51
          学校法人 帝塚山学院 本部事務局 総務人事課
９．問い合わせ先
  〔教学関係〕帝塚山学院大学 リベラルアーツ学部  学部長 永草 次郎
       Email：nagakusa@la.tezuka-gu.ac.jp  Tel: 072-365-0865   Fax: 072-365-5628

  〔雇用条件など〕学校法人 帝塚山学院 本部事務局 総務人事課
宮崎 和彦（課長） 森 義治（課長補佐） Tel: 06-6672-1954

   ※問い合わせ時間：月曜～金曜の9時～17時（11時30分～12時30分を除く）

以上